ПРОТОКОЛ № 0113300023913000724-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
11 декабря 2013г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница», Главный врач — М. Е. Овсянников (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, телефон/факс: 8 (341 41) 3−54−44, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на оказание услуг по вывозу и размещению твердых бытовых отходов класса А, класса Б с 2 точек.
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ» – М.Е. Овсянников.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000724 о проведении запроса котировок было размещено 21.11.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 03.12.2013г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов», место нахождения: 427620, Удмуртия, г. Глазов, ул. Школьная, д. 21 «б» (входящий №1 от 03.12.2013 г. в 14 : 21).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 10.12.2013 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Примечание

	1.
	ООО «БАФО»
	e-mail: bafo18@mail.ru

	2.
	ООО «УАТ»
	e-mail: OOOUAT@udm.net

	3.
	ООО «Апогей плюс»
	e-mail: ooo_apogey_plus@mail.ru

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество и технология оказываемых услуг должны соответствовать Постановлению Правительства РФ №155 от 10.02.1997г. (в редакции от 01.02.2005г.) «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», ФЗ №52-ФЗ от 30.03.1999г. (в редакции от 28.09.2010г.) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин и другим нормативным документам.

Оказывать услуги в полном объеме, с соблюдением законодательства в отношении охраны окружающей среды, пожарной безопасности, экологических требований в течение срока действия гражданско-правового договора.

В состав услуг входят: погрузка ТБО Заказчика в кузовные мусоровозы и самосвалы, вывоз ТБО на лицензированный полигон и размещение на полигоне.

Вывоз ТБО должен осуществляться ежедневно.

Объем твердых бытовых отходов — 960 м3.

Срок оказания услуг: с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г.

Место оказания услуг: в границах МО «Город Глазов» в соответствии с Дислокацией объектов МБУЗ «Глазовская ЦРБ» (Приложение № 1 к Извещению).

Источник финансирования: внебюджетные средства Заказчика.

Оплата будет производиться по условиям заключенного гражданско-правового договора безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя ежемесячно по факту оказания услуг на основании счета-фактуры и Акта оказанных услуг, подписанных обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Начальная (максимальная) стоимость оказания услуг — 405 197,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: начальная (максимальная) цена установлена на основании коммерческих предложений на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов: Исполнитель № 1 (вх. № 2207б от 06.11.2013 г.) — 399,63 руб./м3, Исполнитель № 2 (вх. № 2207а от 06.11.2013 г.) — 444,52 руб./м3.

Расчет начальной (максимальной) цены:

(399,63 + 444,52) / 2 = с учетом округления 422,08 руб./м3

422,08 руб. * 960 м3 = с учетом округления 405 197,00 рублей.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков.
5. Единственный Участник размещения заказа – Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» представил необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 21.11.2013г. и выразил свое согласие с установленными в нем требованиями Заказчика.

Данная Котировочная заявка содержит предложение о цене оказания услуг по договору – 383 040,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочную заявку единственного Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:

6.1. Осуществить размещение заказа на оказание услуг по вывозу и размещению твердых бытовых отходов класса А, класса Б с 2 точек у Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» (место нахождения: 427620, Удмуртия, г. Глазов, ул. Школьная, д. 21 «б») на основании части 2 пункта 8 статьи 55 ФЗ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок в соответствии с частью 6 статьи 46 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ.

6.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «Город Глазов» на сумму 383 040,00 рублей (с учетом всех расходов, сборов, налогов и других обязательных платежей, установленных на территории Российской Федерации, в том числе расходов на страхование).

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:
1. ___________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии: ____________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика
Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников

PAGE
1